## 野洲市資料提供

提	供 年 月	日	令和5年10月4日	
<del>1</del> □	当 部	≕田	政策調整部	政策調整部
担	当 前	課	企画調整課	行財政改革推進室
担	当	者	玉川	櫻本
連絡先電話番号		番号	077 - 587 - 6039	

## 9)0

# ススムが進めるまちづくり

「広報やす」6月号でもお伝えしましたとおり、市では現在、野洲駅南口の市有地において、「にぎわいの創出」に向けた取り組みを進めています。これまで、学識経験者、関係団体や公募による市民の皆さんなどで組織する検討委員会での議論や、アンケートの実施、さまざまな業態の事業者への市場調査などを行ってきました。そして、今後はこれまでの内容を踏まえ、「にぎわいの創出」に向けた野洲駅南口のまちづくりの提案をいただく民間事業者を公募します。



また、文化施設について、これまで懇談会やアンケート等でご意見を伺うとともに、建物の劣化度調査などを実施し、新たな文化施設集約化の方針案を作成しました。

つきましては、野洲駅南口周辺整備に関する提案事業者の公募要項案および文化施設集約化に向けた 方針案をテーマとする市民懇談会を開催しますので、皆さんのお越しをぜひお待ちしています。

野洲市長 栢木 進



## 野洲駅南口周辺整備等に関する市民懇談会のお知らせ

#### ★☆★ 市民懇談会 ★☆★

#### 日程等…

•	日時	場所	内 容
	10月24日火) 午後7時~9時	コミュニティセンター なかさと大ホール	▽にぎわい創出に向けた 野洲駅南口周辺整備事業について ・これまでの検討経緯 ・民間事業者公募の要項案の内容 ▽文化施設集約化に向けた方針案について ・文化施設集約化方針案の内容 ・集約後の跡地活用案
	10月28日出 午前10時~正午	総合防災センター2階研修室	

※いずれの会場も同じ内容ですので、ご都合の良い会場へお越しください。

### ★☆★ アンケート集計結果 ★☆★

野洲駅南口周辺整備に関するアンケート集計結果および文化施設のあり方に関するアンケート集計結果を市ホームページに掲載しています。多くの人から回答をいただき、ありがとうございました。

集計結果はこちら



